[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОНЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 16.12.2015                                   с. Идринское                              № 3 – 27 – р

Об утверждении перечня
необходимых и обязательных
услуг в целях предоставления
муниципальных услуг на территории
Идринского района

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07. 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 22, 26 Устава района, Идринский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Утвердить перечень необходимых и обязательных услуг в целях предоставления  муниципальных услуг на территории Идринского района согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политики, собственности, финансам, бюджету и налогам В.В.Епифанова.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Идринский вестник».

Председатель                                                              Глава  Идринского района
районного Совета депутатов
                            А.Г. Букатов                                                              А.В.Киреев

2

Приложение
к решению Идринского районного
Совета депутатов
от 16.12.2015 № 3-27-р

Перечень необходимых и обязательных услуг в целях предоставления муниципальных услуг на территории Идринского района

	№    п/п
	Наименование услуги
	Наименование
 организации, предоставляющей услугу

	Основа оказания услуги

	1
	3
	4
	5

	1
	Выдача справки о составе семьи
	 Сельские поселения района
	Бесплатно

	2
	Выдача выписки из домовой книги и (или) копия финансово-лицевого счета.
	 Сельские поселения района
	Бесплатно

	3
	Выдача копии документа, подтверждающего право на получение дополнительной площади жилого помещения.
	 Сельские поселения района
	Бесплатно

	4
	Выдача справки о составе лиц, зарегистрированных по месту жительства в жилом помещении, в том числе временно отсутствующих.
	Сельские поселения района
	Бесплатно

	5
	Выдача документа, подтверждающего наличие у заявителя банковского счета, с указанием реквизитов этого счета.
	Кредитная организация
	Бесплатно

	6
	Выдача выписки банка о наличии собственных средств, находящихся на счете членов молодой семьи
	Кредитная организация
	Бесплатно

	7
	Проведение экспертизы откорректированной проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации)
	Юридические лица, аккредитованные на право проведения экспертизы проектной документации
	Платно

	8
	Кадастровый паспорт земельного участка
	«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Красноярскому краю
	Платно

	9
	Кадастровый паспорт на строение
	«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Красноярскому краю
	Платно

	10
	Договор социального найма жилого помещения
	Сельские поселения района
	Бесплатно

	11
	Схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия
	Юридические лица, имеющие право заниматься данным видом деятельности
	Платно

	12
	Схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам
	Юридические лица, имеющие право заниматься данным видом деятельности
	Платно

	13
	Схемы, отображающие архитектурные решения
	Юридические лица, имеющие право заниматься данным видом деятельности
	Платно

	14
	Сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Юридические лица, имеющие право заниматься данным видом деятельности
	Платно

	15
	Проект организации строительства объекта капитального строительства
	Юридические лица, имеющие право заниматься данным видом деятельности
	Платно

	16
	Проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей
	Юридические лица, имеющие право заниматься данным видом деятельности
	Платно

	17
	Проведение  экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
	Юридические лица, имеющие право заниматься данным видом деятельности
	Платно

	18
	Подготовка проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Юридические лица, имеющие право заниматься данным видом деятельности
	Платно

	19
	Материалы межевого плана земельного участка, где отображены координаты границ поворотных углов земельного участка
	Юридические лица, имеющие право заниматься данным видом деятельности
	Платно

	20
	Технические условия подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Юридические лица, имеющие право заниматься данным видом деятельности
	Платно

	21
	Справка  о  состоянии  здоровья
	Медицинская организация
	Бесплатно

	22
	Справка о санитарном и эпидемиологическом окружении
	Медицинская организация
	Бесплатно

	23
	Справка с места работы с указанием должности и размера средней заработной платы, а для граждан, не состоящих в трудовых отношениях - иного документа, подтверждающего доходы (для пенсионеров - копии пенсионного удостоверения, справки из Пенсионного Фонда Российской Федерации)
	Организация по месту работы, организация, осуществляющая пенсионное обеспечение.
	Бесплатно

	24
	Справка органов внутренних дел, подтверждающая отсутствие у гражданина, выразившего желание стать опекуном, а также у совместно проживающих с ним членов семьи, судимости за умышленное преступление против жизни и здоровья граждан
	ОВД
	Бесплатно

	25
	медицинское заключение по результатам освидетельствования гражданина, желающего стать опекуном в соответствии с порядком, устанавливаемым Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации
	Медицинская организация
	Бесплатно

	26
	Справки о соответствии жилых помещений санитарным и техническим правилам и нормам
	 Сельские поселения района
	Бесплатно

image1.jpeg